3

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.07.2023
	№  7 – 990

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 09.09.2022 № 9-1150 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории муниципального образования Щекинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне
в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района
от 09.09.2022 № 9-1150 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории муниципального образования Щёкинский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 16.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«16.2. По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности системы оповещения населения;
обеспечение и осуществление своевременное оповещение населения;
комплексное использование средств единой сети электросвязи Российской Федерации, сетей и средств радио-, проводного и телевизионного вещания и других технических средств передачи информации;
сбор информации в области гражданской обороны и обмен ею.»;
1.2. Пункт 16.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«16.4. По предоставлению населению средств индивидуальной и коллективной защиты:
создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению и техническое обслуживание защитных сооружений гражданской обороны и их технических систем, находящихся в муниципальной собственности;
разработка планов наращивания инженерной защиты территорий, отнесенных в установленном порядке к группам по гражданской обороне;
приспособление в мирное время и при переводе гражданской обороны с мирного на военное время заглубленных помещений, метрополитенов и других сооружений подземного пространства для укрытия населения;
планирование и организация строительства недостающих защитных сооружений гражданской обороны в военное время;
обеспечение укрытия населения в защитных сооружениях гражданской обороны, заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства;
накопление, хранение, освежение и использование по предназначению средств индивидуальной защиты населения;
обеспечение выдачи населению средств индивидуальной защиты и предоставления средств коллективной защиты в установленные сроки.»;
1.3. Пункт 17.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«17.2. По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
создание и совершенствование системы оповещения работников;
создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности локальных систем оповещения организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, последствия аварий на которых могут причинять вред жизни и здоровью населения, проживающего или осуществляющего хозяйственную деятельность в зонах воздействия поражающих факторов за пределами их территорий, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности;
установка специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей;
комплексное использование средств единой сети электросвязи Российской Федерации, сетей и средств радио-, проводного и телевизионного вещания и других технических средств передачи информации;
сбор информации в области гражданской обороны и обмен ею.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Ленина пл., д.1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

	А.С. Гамбург

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЁКИНСКИЙ

РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

26.07.2023

№

7

–

990

О внесении изменений в постановление администрации

Щекинского

района от 09.09.2022 №

9

-

1150 «Об утверждении Положения

об организации и ведении гражданской обороны на территории

муниципального образования Щ

е

кинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации м

естного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 №

28

-

ФЗ «О гражданской

обороне», постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.11.2007 №

804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне

в Российской Федераци

и», приказом МЧС России от 14.11.2008 №

687

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской

обороны в муниципальных образованиях и организациях», на основании

Устава

муниципального образования Щекинский район администрация

Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации Щекинского района

от

09.09.2022

№

9

-

1150 «Об утверждении Положения об организации и

ведении гражданской обороны на территории муниципального образования

Щёкинский район» (далее

–

постановление) следующие изменения:

1.1.

Пункт 16.2 приложения к постановлению

изложить в следующей

редакции:

«16.2.

По оповещению населения об опасностях, возникающих при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера:

создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоян

ной

готовности

системы оповещения населения;

        АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    ЩЁКИНСКИЙ  РАЙОН       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    26.07.2023  №    7  –   990

    О внесении изменений в постановление администрации    Щекинского   района от 09.09.2022 №   9 - 1150 «Об утверждении Положения  об организации и ведении гражданской обороны на территории  муниципального образования Щ е кинский район»       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №   131 - ФЗ    «Об общих принципах организации м естного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 №   28 - ФЗ «О гражданской  обороне», постановлением Правительства Российской Федерации    от 26.11.2007 №   804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне    в Российской Федераци и», приказом МЧС России от 14.11.2008 №   687    «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской  обороны в муниципальных образованиях и организациях», на основании  Устава   муниципального образования Щекинский район администрация  Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в постановление администрации Щекинского района    от  09.09.2022   №   9 - 1150 «Об утверждении Положения об организации и  ведении гражданской обороны на территории муниципального образования  Щёкинский район» (далее  –   постановление) следующие изменения:   1.1.   Пункт 16.2 приложения к постановлению   изложить в следующей  редакции:   «16.2.   По оповещению населения об опасностях, возникающих при  военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при  возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера:   создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоян ной  готовности  системы оповещения населения;